
    

  DL&RIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 j ANO XV N0008 I FORTALEZA, 11 DE JANEIRO DE 2023 

 

  

  

ESTADO DO CEARA- PREFEflhJRA MUNICIPAL DE CRATO - RESULTADO DO JULGAMENTO DAPROPOSTADE pREco - TO 
DR PRECOS N. 2022.10.07.1. Processo adininistrativo de licitaçAo: Tomada de preços N°. 2022.10.07.1. Objeto: Contrataçâo dos servicos de on 
pars construção de unidade bsica de saüde- UBS, no Bairro São José no municipio do Crato-CE. A comissAo pennanente do licitação da PMC to 
pars fins de intimacâo e conhecimento dos interessados, o resultado dojulgamento da fase de proposta de preço. Propostas classiflcadas: ii Empre 
E Construcôes Eireli, Cnpj: 14.026.525/0001-00; Construtora Justo Junior Ltda, Cnpj: 07.266.893/0001-60; Construtora Impacto Comercio 
Eirei, Cnpj: 00.611.868/0001-28; Eletrocampo Serviços E Construçöes Ltda, Cnpj: 63.551.378/0001-01; S A Engenharia Ltda, Cnpj: 22.102.2 
Proposta desclassificada: Werton Engenharia & Arquitetura Ltda, 11.743.010/0001-33. A Comissão Em Comum Acordo Declara Vencedora 
Por Apresentar Menor Valor Global A Empress 11 Empreendimentos E Construces Birch, Cnpj: 14.026.525/0001-00. Em face do resultado, fi 
prazo recusal de 05(cinco) dias üteis, previsto no ART. 109, inciso I, alInea "B" da lei federal N. 8.666/93 e suas alteraçoes posteriores, contad 
da pubhicacâo do presente aviso. Majorca informacôes através do telefone (88)3521.9600 DAS 08h00m1n AS 14:00 Horas (hor&io local). Crat 
09 de Janeiro de 2023. Valéria Do Carmo Moura - Presidente da CPIJPMC. 

ass ass *5* 

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Itapajé - Resultado de Julgamento das Propostas de Precos. A Prefeitura Municipal do Itapajé, por meio 
da Comisslo de Licitacão, torna püblico o Resultado de Julgamento das propostas do preços da Concorréncia Püblica n° 12.08.2022.01-CP, tendo como 
objeto: Contratacao de empresa pars construcão do Escola Rural Padrão 06 (seis) salas no Distrito do Sin Tome, Municipio do ItapajC-Ce. Licitantes 
Classificados: MA Feitosa de Sousa LTDA; Abrav Construcoes Servicos Eventos e Locacoes EIRELI; Construtora Impacto Comercio e Servicos EIRELI; 

E2 Construcoes e Servicos EIRELI; Construtora Astral LTDA; R Meira Engenharia EIRELI; Aguia Construcoes e Incorporacoes LTDA; Real Servicos 
EIRELI; RCON Construçôes e Servicos EIRELI - ME; Al Construtora e Transporte EIRELI; FCS Construcöes e Servicos LTDA; Moreira Mesquita 
Engenharia e Serviços LTDA ME; Foxx Construc&s a Servicos EIRELI; Dinamic Servicos EIRELI; LS Serviços de Construcöes EIRELI-ME; Consbral 
Construcöes & Empreendimentos LTDA; Deltacon Construcão, Locacão e Engenharia EIRELI; N3 Construtora EIRELI; WU Conslrucöes e Servicos 
EIRELI - EPP; Eletrocampo Servicos e Construcöes LTDA e Podium Empreendimentos LTDA. Licitantes Desciassificados: Seg-Norte Construcöes e 
Serviços EIRELI pelo descumprimento so item 7.1.2.1. e 7.1.3. do Edital; Clezmaldo S de Almeida Cosntrucöes - ME polo descumprimento aos itens 
7.1.6. e 7.1.7. do Edital; CENPEL - Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA, CNPJ: 05.502.041/0001-08 pelo descumprimento aos itens 7.1.3. e 
7.1.5. do Edital; F J Construtora EIRELI polo descumprimento so item 7.1.2.1., 7.1.2.2., 7.1.3. 07.1.7. do Edital ca empress Sertao Construcoes Servicos e 
Locacoes LTDA pelo descumprimento so item 7.1.7. do Edital. Foi classificada cm 10  lugar a empresa Dinamic Servicos EIRELI corn o Valor Global de RS 
1.868.048,11 (Hum rnilhAo, oitoccntos e sessenta e oito mil e quarenta e oito reals e ooze centavos), do acordo corn as regras do cdital. Fica aberto o prazo 
do recurso. Itapajé, 06 de Janeiro de 2023. Franclano Franca Cordeiro - Presidente da Comlssäo de Llcitaçio. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Pacajus - Resultado de Habffitacao. A Secretaria do Seguranca P6bhica e Transporte torna pdblico, que apos 
análise dos docurnentos de Habihitação da Tomada de Preço N" 2022.08.08.003-TP, corn fins a contratacão do empress pars reforma do centro do formaçAo e 
construcAo do Estande de Tim da Guarda Civil do Municlpio de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas: MV2 Serviços do Engenharia LTDA; Eletrocampo 
Servicos e Construcöes LTDA; Energy Servicos EIRELI EPP; 3T Construçes e Servicos LTDA; Consbral Consthicôes & Empreendimentos LTDA; Tecta 
Construcöes e Servicos; MV&R Locacão o Construcão e PDA Engenharia LTDA, foram consideradas Habilitadas. Fica aberto o prazo recursal conforrne 
Art. 109, 1, "a" do Loin" 8.666/93. Não havendo intencao de recurso a sessão do prosseguimento dar-se-á cm 23 dojaneiro do 2023, as 14:00h. Pacajus-CE, 
09 de Janeiro de2023. 

*5* *5* 55* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sin Goncalo do Amarante - Aviso de Convocacio para Revahidacao de Proposta de Preços - Tomada 

de Preens N" 003.2022 - TP. 0 Presidente do ComissAo Permanente do Licitação do Municipio do São Goncalo do Amarante/CE, torna pCiblico aos 

interessados, que transcorrido 0 prazo de validade das Propostas de Preços, faz-se necessário que as seguintes hicitantes participantes deste certame: EMA 
Construcöes LTDA; Vitoriano Projetos e Servicos LTDA; Estruture Construcöes e Servicos LTDA; Seg-Norte Construcöes o Servicos EIRELI - ME, 
apresentem, se houver interesso, manifestacao ate o dia 13/01/2023, aceitando ou não a renovacão do prazo do validade do vossa proposta de precos por 
igual periodo. As renovacôes poderAo ser enviadas shaves do seguinte e-mail: licitacaosaogoncalodoamarante.ce.gov.br  ou ainda do maneira presencial 
na sede do ComissAo Perinanente de LicitaçAo locahizada na Rua Iveto Alcãntara, 120, Centro. São Gonçalo do Amarante/CE, 09 de Janeiro de 2023. 
Anderson Augusto da Silva Rocha - Presidente. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Recurso. A Comissão de Licitaçio do MunicIpio do Pentecoste comunica aos 
interessados que as empresas: servicos de provedores de acesso as Redes do Telecomunicacâes Kaironanet LTDA e Fibranet Pentecoste Servicos do Rodes 
e Telecomunicacão LTDA, apresentou recurso, referente an Processo if 2022.12.06.59-TP-ADM, cujo o objeto 6: contxataçAo de prestaçáo do services para 
instalacão o manutenção da internet, corn o objetivo de interligar através de rede de conectividade provendo acesso a Rode Mundial de Cornputadores, os 
Orgaos PiThlicos do MunicIpio do Pentecoste. Polo exposto o nos termos do art. 109 § 30, flea cornunicado a todos os licitantes interessados quo poderâo 
hnpugná-lo no prazo dc 05 (cinco) dies utois. Maiorcs inforrnacocs pelos tcicfones (85) 3352-2617 / (85) 99104-6246 o nos sites www.tcrn.ce.gov.br. 
Pentecoste-CE, 09 de Janeiro de 2023. IvIna Kagiha Bezerra de Alineida - Presidente da ComlssAo de Licitacão. 

*5* *8* *5* 

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal do Pacajus. A Secretaria do Infraestrutura e Desenvolviniento Urbano do Munic!pio de Pacajus/CE torna 
pübhico, quo após anilise dos documentos do habilitação do Tornado do Preco N" 2022.10.19.001- TP, corn fins I contratacáo de empresa para reforms da 

Praça do Bairro Cruz das Almas, em Pacajus/CE, apurou-se qua as empresas: Consbral Construçôes & Empreendimentos LTDA; Clczinaldo S do Almeido 
Construcöos ME; FCS Construcöes e Servicos e Construtora Impacto, foram consideradas Habiitadas. A empresa Nascente Construcôes LTDA EPP, Monte 
Sião Empreendimentos LTDA e Incorporadora e Construtora Nordeste LTDA foram consideradas Inabilitadas. Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 
109, I, "a" da Loin" 8.666/93. Nâo havendo intonçào do recurso a sessão do prossoguimento dar-so-á em 24 dejaneiro do 2023, as 9:00b. Pacajus-CE, 10 
de Janeiro de 2023. 

*5* 8*8 *8* 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Resultado do Propostas - Processo: Concorrêncla N" 003/2022-CP. Objeto: contratacAo do 
serviços pars execução do 1° etapa do pavimentacAo em pedra tosca no estrada do Distrito de CapitAo Mor no Municfpio do Pedra Branca/CE. Classificada(s): 
03) ARN Construcôcs LTDA,15) 3D Construç&s LTDA; 18) RI'S Construção do Edificios e Projetos EIRELI - ME; 30) AGF - Projetos e Construcöos 
EIRELI - EPP; 33) FTS Serviços do Construcöes e Comercio LTDA - ME; 44) AOS Constnices LTDA; 48) Sog-Norte Construcöes a Serviços EIRELI; 
49) Solutions Construcôes, Servicos do Publicidade; 51) CALMAC - Construtora Alves Machado LTDA; 54) Clezinaldo S do Almeida Construços - 

ME; 58) Aguia Construcöes o Incorporaçes LTDA - EPP. Desclassificado(s): Vencedora: AGF - Projetos e Construcôes EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 
n° 11.022.344/0001-18; pelo valor global do P.8 5.148.194,83 (cinco mi1h6es, cento e quarenta e oito ml!, canto e noventa o quatro reais e oitenta e trés 

centavos). 0 interior teor do decisAo podorá ser adquirido no setor do licitacdos no horério do atendimento so pib1ico, o ainda nos seguintes sitios eletrônicos: 
<http:/tlicitacoes.tce.ce.gov.br> o <www.pedrabranca.ce.gov.brilicitacao.php>. Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inc. I, "b" da Lei n.° 
8.666/93. Pedra Branca, 10 de janeiro de 2023. .Jo5o Vieira de Souza Nato - Presidente da Comissão Permanente de Llcltaçio. 

*5* 8*8 *8* 

Prefeitura Municipal de Quixada - Contratantes e signatârios: Gabinete do Prefeito, Secretaria do Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal do Seguranca 

Páblica, Trânsito o Cidadania, Secretaria do Esporte, ParticipacAo o Juventude, FundacAo do GeraçAo do Eniprego, Secretrios(as): Lorena Gonca!ves 
Holanda Ainorirn, Izaura Gomes do Nascimento do Oliveira, Armstrong Brags Ferreira, Ahysson Jair Nogueira Ribeiro, Eduardo Kelton Fernandes Dantas 
Resende. Extrato do 2" Termo Aditivo aos contrstos n° 00.002/2021-02GAP; n° 00.002/202 1 -0 1 SDS; no 00.002/2021-03FMAS; no  00.002/2021-05STCS, 
n° 00.00212021-08SEPPJ, n" 00.002/2021-1IFUNGETH, resultante do Processo de Adesão no 00.002/2021-ARP. Contratada: 7SERV Gesto do beneficios 
EIRELI, através do son representante legal, o Sr. Francisco Evandro de Sousa J(inior. Objeto: Contratacão de empresa pars o gerenciamento do fornecimento 
do cornbustIveis e servicos corn manutençAo corretiva e preventiva do velculos por meio do cartAo rnagnético snicroprocessado (corn chip on magnCtico) pars 
suprir as necessidades des Diversas Secretaries do Municlpio. 0 presente aditivo torn por objetivo prorrogar o prazo do vigencia polo porlodo do 60 dias a 
partir do 31/12/2022. Data do assinatura: 28/12/2022. 

*5* *5* *5* 

AL 

FSC 

MISTO 

FSC'0125031 

100
1
.0 

 

entos 

j'.L 


